
 

                                                                                                                                       1 

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo 

Číslo zhotoviteľa ZoD 201/2023/08431 
uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/12991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení 

neskorších predpisov 

 
I. 

Zmluvné strany 

 
1.1 Objednávateľ: 

  

Obchodné meno Obec Rudník 
Sídlo Rudník 1, 906 23 Rudník, Slovenská republika 
Štatutárny orgán Monika Malcová, starostka obce  
IČO 00 309 958 
DIČ 2021039834 
Telefón 034/6215620 
Bankové spojenie VÚB, a.s., pobočka Myjava 
IBAN SK67 0200 0000 0000 0542 6182 

  (ďalej ako „objednávateľ“) 

 

1.2  Zhotoviteľ :  

 
Obchodné meno COLAS Slovakia, a. s. 
Sídlo Orešianska 3168/7,917 01 Trnava, Slovenská republika 
Právna forma akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri 

Okresného súdu Trnava, oddiel: Sa, vložka číslo: 10798/T 
Štatutárny orgán predstavenstvo spoločnosti: 

Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva  
Ing. Kristína Brezanská, člen predstavenstva 
Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva 

IČO 31 651 402 
DIČ 2020492111 
IČ DPH SK2020492111 
Bankové spojenie Komerční banka, a.s. pobočka zahraničnej banky 
IBAN SK11 8100 0001 0700 5747 0257 

 (ďalej ako „zhotoviteľ “) 
 
  

2. Preambula 

2. 1 Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o Dielo pre realizáciu stavby /diela/: „SO 01: Miestna 
komunikácia u Hluchých (oproti autobusovej zástavke) - Rudník“ (ďalej len,,Zmluva"). 
V súlade s bodom 10.1 čl. X Zmluvy sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto 
dodatku č. 1 k Zmluve o dielo z dôvodu vzniku naviac prác.  

 
3. Predmet dodatku 

3.1 Týmto Dodatkom č.1 sa rozširuje rozsah stavebných prác podľa cenovej ponuky zo 
dňa 16.10.2023, ktorá tvorí prílohu Zmluvy. Rozšírenie je v rozsahu, ktorý vyplýva 
z prílohy tohto Dodatku označenej ako -  SO 02 – MK U Blahov - výkaz, výmer (príloha 
č. 1 Dodatku). 

 



 

                                                                                                                                       2 

                 

Rozpočet

Cena bez DPH 

v EUR 

pôvodná zmluvná cena 45 877,11

naviac práce - Dodatok č.1 15 982,39

Nová Zmluvná cena 61 859,50
 

 
 

4. Záverečné ustanovenia 
 

4.1  Ustanovenia Zmluvy, ktorých sa tento Dodatok nedotýka ostávajú v platnosti bez 
zmeny. Ustanovenia Zmluvy dotknuté týmto Dodatkom sa vykladajú v súlade s 
obsahom tohto Dodatku. 

4.2   Dodatok č.1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ 
a Zhotoviteľ obdržia dve vyhotovenia.  

4.3    Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č.1 prečítali, jeho obsahu porozumeli 
a na  znak toho, že zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho podpísali.  

4.4  Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami  
a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s § 47a 
Občianskeho zákonníka, v spojené s ustanoveniami § 5a ods. 1 zákona č. 211/2000 
Z.z. o slobodnom prístupe k informáciam v znení neskorších predpisov. 

 
 
 

V Rudníku, dňa:                V Trnave, dňa:      

 
 Za objednávateľa  :                                                        Za zhotoviteľa :  
 
 
 
 
...........................................                                                ............................................. 
Obec Rudník  COLAS Slovakia, a. s. 
Monika Malcová Ing. Martin Papala 
Starostka obce predseda predstavenstva 
   
 
 
 
 
 
 ............................................ 
 COLAS Slovakia, a. s. 
 ................ člen predstavenstva                         
   
 


